ostentabantur romanos ut sibi parcerent: neu sic  
auarici fecissent: ne a mulieribus quidem atq; infan-  
tibus abstinerent: nonnullę de muris per mās  
demisse sese militibus tradebant. Rabius centurio  
legionis viii. quem inter suos eo die dixisse cōsta-  
bat: excitari se auarici censibus premijsq; neq; co-  
missurum ut prius quisq; murum ascenderet: tres  
suos nactus manipulares: atq; ab iis subleuatus  
mulum ascendit. Hos ipse rursus singulos exceptas  
inmulum extulit. Interim ii qui qui ad alteram  
partem opidi ut supra demonstrauius, munitiois  
causa conueniant: primo exaudito clamore: in-  
de etiam crebris nuntijs incitati opidum a roma-  
nis teneri: premissis equitibus magno concursu  
eo contenderunt: eorum ut quisq; primus uene-  
rat sub muro consistebat: suorumq; pugnantium  
numerum augebat. Quorum cum magna multi-  
tudo conuenisset: matres familie: que paulo ante  
romanis manus tendebant de muro suos obtesta-  
ri & more gallico passum capillum ostentare: libe-  
rosq; in conspectum proferre coeperunt. Erat roma-  
nis nec loco nec numero equa contentio simul &  
cursu & spatio pugne defatigati: non facile recētes  
atq; integros sustinebant. Cesar cum iniquo loco  
pugnari hostiumq; augeri copias uideret: premetu-  
ens suis: ad Titum sextum legatum quem minori-  
bus castris presidio reliquerat, misit: ut cohortes ex  
castris celeriter educere: & sub infimo colle a dex-  
tro latere hostium constituere: ut si nostros loco de-  
pulsos uidisset: quo minus libere hostes insequere-

tur terreret. Ipse paulum ex loco cum legione progres-  
 sus ubi constituerat: euentum pugne expectabat:  
 cum acerrime cominus pugnaretur: hostes loco & nūo  
 nostri uirtute confiderent: subito sunt hedui uisi a la-  
 tere nostris aperto. Quo cesar a dextera parte alio ascē-  
 su manus distinende causa miserat: ii similitudine  
 armorum uehementer nostros perterruerunt ac ta-  
 men si dextris humeris exertis animaduertebantur:  
 quod insigne peccatum esse consueuerat: tamen id ipuz  
 sui fallendi causa milites ab hostibus factum existima-  
 bant. Eodem tempore Lucius fabius centurio qui que-  
 una murum ascenderant circūuenti atq; interfecti  
 muro precipitabantur. Marcus petronius eiusdem  
 legionis centurio cum portas excidere conatus est: a  
 multitudine oppressus ac sui desperans: multis iam  
 uulneribus acceptis manipularibus suis qui illum  
 secuti erant. Quoniam inquit me una uobiscum  
 seruare non possum: uestre quidem uite prospiciam:  
 quos cupiditate glorie adductus in periculum dedu-  
 xi: uos data facultate uobis consulite: simul in me-  
 dios hostes irrupit. Duobus quoq; interfectis: Reliqs  
 a porta paulum submouit: conantibus auxilia-  
 ri suis frustra inquit mee uite subuenire conami-  
 ni quem iam sanguis uiresq; deserunt. proinde hic  
 abite dum est facultas: uosq; ad legionem recipite.  
 Ita pugnans post paululum concidit ac suis saluti fuit.  
 Nostri cum undiq; premerentur xlvi. centurionibus  
 amissis deiecti sunt loco. Sed intollerantius gallos  
 insequentes legio decima tardauit: que pro subsidio  
 paulo equiore loco constiterat. Hanc rursus xiii. legi-